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JOKALARI BETERANOEN EUSKADIKO 
XXXI. XAKE TXAPELKETA – JOSE 

IGLESIASEN OROIMENEZKO V. 
(2016ko ekainaren 18tik 19ra jokatua, Zarautzen). 

  

Jokalari beteranoen Euskadiko Xake Txapelketa Zarautzen (Gipuzkoa) jokatu zen, 
larunbatean eta igandean. Sei txandako sistema suitzarra erabili zen. Ordu bateko partidak 
izan ziren. 13 jokalari izan ziren parte hartzaile (iaz baino bat gehiago). Antolatzaileak: 
Euskal Xake Federakuntza eta Zarautz Xake Elkartea. Epaile nagusia Lukas Iruretagoiena 
izan zen. 

 AZKENEKO SAILKAPENA. 

1) Jose Angel Besga Lopez (Bizkaia) (2.123) – 5 puntu. 
2) Pedro Viñal Gutierrez (Nafarroa) (1.987) – 5 puntu. 
3) Jose Antonio Fernandez de Pinedo Orive (Araba) (1.870) – 4 puntu. 
4) Francisco Javier Ladron de Guevara Galar (Gipuzkoa) (2.173) – 4 puntu. 
5) Roberto Pinilla Santibañez (Gipuzkoa) (1.971) – 3’5 puntu. 
6) Jose M. Martinez de Sor Gordon (Gipuzkoa) (1.853) – 3 puntu. 
7) Mikel Zubia Aramburu (Gipuzkoa) (1.695) – 3 puntu. 
8) Jaime Arocena Uria (Gipuzkoa) (1.840) – 3 puntu.
9) Salustiano Gonzalez Izagirre (Bizkaia) (1.763) – 3 puntu. 
10) Jose Manuel Cejudo Urdampilleta (Gipuzkoa) (1.888) – 3 puntu. 
11) Jesus Zabala Larrinaga (Araba) (1.794) – 2’5 puntu. 
12) Jose Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia) (1.723) – 2 puntu. 
13) Jose A. Ajubita Torrealdea (Araba) (1.378) – Puntu bat. 

 FIDE ELOAREN BILAKAERA. 

1) Jose Antonio Fernandez de Pinedo Orive (Araba) (1.870) – 23’2 gehiago. 
2) Pedro Viñal Gutierrez (Nafarroa) (1.987) – 20’8 gehiago. 
3) Jose Angel Besga Lopez (Bizkaia) (2.123) – 12’4 gehiago. 
4) Mikel Zubia Aramburu (Gipuzkoa) (1.695) – 9’4 gehiago. 
5) Jose M. Martinez de Sor Gordon (Gipuzkoa) (1.853) – 7’8 gehiago. 
6) Jesus Zabala Larrinaga (Araba) (1.794) – 2’5 gehiago. 
7) Roberto Pinilla Santibañez (Gipuzkoa) (1.971) – 1’2 gehiago. 
8) Jaime Arocena Uria (Gipuzkoa) (1.840) – Berdin. 
9) Jose Manuel Cejudo Urdampilleta (Gipuzkoa) (1.888) – 6’6 gutxiago. 
10) Jose A. Ajubita Torrealdea (Araba) (1.378) – 8’8 gutxiago. 
11) Salustiano Gonzalez Izagirre (Bizkaia) (1.763) – 14’4 gutxiago. 
12) Jose Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia) (1.723) – 17’6 gutxiago. 
13) Francisco Javier Ladron de Guevara Galar (Gipuzkoa) (2.173) – 19’6 gutxiago. 

NAFARROAKO PEDRO VIÑAL GUTIERREZEK TXAPELA 
GERTU IZAN ZUEN.
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 Nafarroako Pedro Viñal garaile geratzeko zorian izan zen. Francisco Javier Ladron de 
Guevara lehenengo zerrendaburua ez zen gai izan Jose Angel Besga gainditzeko, azkeneko 
txandan. Berdinketak eman zion titulua Jose Angel Besga Lopez bizkaitarrari. Pedro Viñalek 
Oberena taldean jokatzen du. 

 Jose Antonio Fernandez de Pinedo Orive arabarra 65 urtetik gorako lehenengo 
jokalaria izan zen. 

Pedro Viñal Gutierrez, eskuinean. 

AZKENEKO TXAPELDUNAK.

 2003. urtean: Raimundo De Andres Barrena (Bizkaia). 
 2004. urtean: Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa). 
 2005. urtean: Jose Alfredo Garcia Moreno (Araba). 
 2006. urtean: Jose Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia). 
 2007. urtean: Jose Alfredo Garcia Moreno (Araba). 
 2008. urtean: Siu Hung Tung (Gipuzkoa). 
 2009. urtean: Siu Hung Tung (Gipuzkoa). 
 2010. urtean: Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa). 
 2011. urtean: Pedro Viñal Gutierrez (Nafarroa). 
 2012. urtean: Jose Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia). 
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 2013. urtean: Pedro Viñal Gutierrez (Nafarroa). 
 2014. urtean: Juan Jose Saenz Martinez (Gipuzkoa). 
 2015. urtean: Juan Jose Saenz Martinez (Gipuzkoa). 65 urtetik gorakoa: Jose 
Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia). 
 2016. urtean: Jose Angel Besga Lopez (Bizkaia), garaile; 65 urtetik gorakoa: Jose 
Fernandez de Pinedo Orive (Araba). 

 JOKALARI NAFARRAK TXAPELKETA HONETAN. 

 2004. urtean: Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa), garaile. 
 2005. urtean: Jose Alfredo Garcia Moreno (Araba), garaile; Juan de Dios Casado 
Fernandez (Nafarroa), hirugarren; Isidro Diaz Redondo (Nafarroa), zortzigarren. 
 2006. urtean: Jose Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia), garaile; Antonio Casado 
Fernandez (Nafarroa), bosgarren; Isidro Diaz Redondo (Nafarroa), hamabigarren; 
Salvador Etxeberria Arruabarrena, hamaseigarren. 
 2007. urtean: Jose Alfredo Garcia Moreno (Araba), garaile; Juan de Dios Casado 
Fernandez (Nafarroa), hirugarren; Isidro Diaz Redondo (Nafarroa), hamalaugarren; 
Salvador Etxeberria Arruabarrena, hamazazpigarren. 
 2008. urtean: Siu Hung Tung (Gipuzkoa), garaile; Antonio Casado Fernandez
(Nafarroa), hirugarren; Jesus Maria Gonzalez Pabollet (Nafarroa), bosgarren. 
 2009. urtean: Siu Hung Tung (Gipuzkoa), garaile; Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa), 
hirugarren; Jesus Maria Gonzalez Pabollet (Nafarroa), laugarren. 
 2010. urtean: Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa), garaile; Jesus Maria Gonzalez 
Pabollet (Nafarroa), hamargarren; Isidro Diaz Redondo (Nafarroa), hemeretzigarren. 
 2011. urtean: Pedro Viñal Gutierrez (Nafarroa), garaile. 
 2012. urtean: Jose Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia), garaile; Pedro Viñal 
Gutierrez (Nafarroa), bigarren; Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa), bosgarren. 
 2013. urtean: Pedro Viñal Gutierrez (Nafarroa), garaile. 
 2014. urtean: Juan Jose Saenz Martinez (Gipuzkoa), garaile; Pedro Viñal Gutierrez 
(Nafarroa), hirugarren. 
 2015. urtean: Juan Jose Saenz Martinez (Gipuzkoa); Pedro Viñal Gutierrez 
(Nafarroa), bigarren. 65 urtetik gorakoa: Jose Manuel Garcia Sanchez (Bizkaia). 
 2016. urtean: Jose Angel Besga Lopez (Bizkaia), garaile; Pedro Viñal Gutierrez 
(Nafarroa), bigarren. 65 urtetik gorakoa: Jose Fernandez de Pinedo Orive (Araba). 

 2016-06-19. 

 Iturria: “http://chess-
results.com/tnr227751.aspx?lan=2&art=1&wi=821&turdet=YES” webgunea. 

  


